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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
سال 1403 نیز به روزهای پایانی نزدیک 
می شــود و مانند سال های مختلف که 
می آیند و می روند از خود آثار و  نتایجی 

به جا گذاشت.
سالی که در آن کشور دوبار تا مرز جنگ 
رفت  و یا بالگرد رئیس جمهوری کشــور در 
ارتفاعات ارسباران سقوط کرد و یا به دست 
شقی ترین انسان ها فخر جهان اسلام »سید 
حسن نصرالله« به شهادت رسید و یا اینکه 
دوباره مرد دیوانه در کاخ ســفید به قدرت 

رسید.
برای مرور تمامی این وقایع باید در لحظه 
لحظــه آن دوباره زندگی کــرد و آنرا برای 

چندین بار از پیش چشمان گذراند.
رای اعتماد به وزرا

یکی دیگر از اتفاقات مهم در سال 1402 
رای اعتماد بــه کابینه دولت چهاردهم بود. 
بعد از پیروزی پزشکیان در انتخابات تیرماه 
1402 وی در اولین قدم اقدام به تشــکیل 
شــورای راهبری دولت کرد که محمدجواد 
ظریف دیپلمات کارکشــته و متفکر دولت 
یازدهــم و دوازدهم را بــه عنوان رئیس آن 

منصوب کرد.
وی نیــز بــا تشــکیل کمیته هایی در 
زمینه های مختلف اقدام به شناسایی افرادی 
کرد که می توانستند سکاندار مسئولیت های 
اجرایی کشور شوند و بعد از چند صد ساعت 
کارشناسی های مفصل، لیستی از افراد موثر 
را برای این کار تهیه کرده و به پزشــکیان 

پیشنهاد کرد.
امــا این کل ماجرا نبود و باید اســتعلام 
برخی از این افراد از مقامات ارشــد نظام و 
دســتگاه های امنیتی گرفته می شد تا مهر 
تاییــدی بر عملکــرد انها باشــد و مجلس 
حداقلــی تندرو با کمتریــن بهانه به وزرای 

پیشنهادی رای اعتماد دهد.
اما انگار مجلس دوازدهم شــمیرش را از 
رو بسته بود و در جلسات بررسی صلاحیت 
با  وزرای پیشنهادی بیشــترین مخالفت ها 
عبدالناصر همتــی وزیر پیشــنهادی امور 
دارایــی، محمدرضا ظفرقندی  و  اقتصادی 
وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی، ســیدرضا صالحی امیــری وزیر 
پیشــنهادی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری، احمد میدری وزیر پیشنهادی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ســید عباس 

عراقچی وزیر پیشنهادی امورخارجه شد.
پیش از آغاز جلســات بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی به دولت برای عدم حضور 
جواد ظریف فشــار مضاعفی وارد شده بود 
و وی دو روز مانــده به تشــکیل جلســات 
اســتعفای خود را که پزشــکیان وی را به 
عنوان راهبردی ریاست جمهوری کرده بود، 

تقدیم کرد.
اما پزشــکیان با حضور در آخرین جلسه 
رای اعتمــاد و پیش از اخــذ رای در نطقی 
طوفانی گفت که رهبری از برخی از وزرایی 
که مجلس با آنها مخالف هســتند بصورت 
مســتقیم دفاع کرده است و نام آنها را آورد 

که مورد تایید ایشان قرار گرفته اند.
به همین دلیل بــرای اولین بار در تاریخ 
جمهوری اسلامی تمامی افراد معرفی شده 
برای تصدی وزارت خانه هــای دولت بطور 
کامل از مجلس رای اعتماد گرفتند و راهی 
پاستور شدند. بعد از آن هیات دولت جدید 
در اوایل شــهریورماه به دیدار رهبر انقلاب 
رفتند که در آن جلســه ظریف با توجه به 
اینکه اســتعفا داده بود قصد حضور نداشت 
اما در تماسی با وی گفته شد که سریعا خود 
را به این جلســه برساند و چون آخرین فرد 
بود که در جلسه حاضر شد، یک صندلی در 
انتهای سالن برای وی گذاشته ولی ظریف به 
عنوان عضو هیات دولت چهاردهم در جلسه 

با رهبر انقلاب حضور یافت.
بحران ناترازی ها، آغاز رفع 

فیلترینگ و اجرای بزرگترین 
خصوصی سازی

پس از اینکه دولت چهاردهم تشکیل شد 
در اولین قدم دولت با حجم گسترده ای از 
گرمــا و عدم ناترازی در تولید برق و کمبود 
آب مواجه شــد. در ادامه پزشکیان دریافت 
که دولت حدود 450 همت کسری بودجه 
دارد و معوقات بســیاری بر روی دســتش 
مانده است که شــامل مطالبات پرستاران، 
کشــاورزان، نیروگاه های تولید برق و ... بود 
که پزشــکیان درباره این اتفاقات گفت که 

دولت هرچه دارد ولی پول ندارد.
این درحــال بود کــه حامیــان دولت 
سیزدهم قبل از تشکیل دولت چهاردهم به 
وسیله دستگاه های تبلیغاتی خود در بوق و 
کرمنا می کردند که دولت چهاردهم اســب 
زین شــده ای تحویل گرفتــه که تنها باید 
سوار آن شــد و تا بیکران ها تاخت و به قله 

رسید.
همیــن ناترازی هــا باعث شــد که در 
اولین اقدام پزشــکیان در نامه ای به رهبر 
معظــم انقلاب خواســتار برداشــت پولی 
کلان از صندوق توســعه ملی شود تا بتواند 
بدهی های خود را بپردازد که ایشــان نیز با 
آن موافقت کردند. اما بعد از پیروزی دونالد 
ترامــپ رئیس جمهوری جدیــد در امریکا 
همگان دریافتند کــه در دولت قبلی یعنی 
دولت دموکرات ها، فرمان اجرایی ترامپ که 
در اولین دوره ریــات جمهوری خود مبنی 
بر فشــار حداکثری به ایران نام گرفته بود، 
توسط بایدن لغو شده و دولت سیزدهم هیچ 
محدودیتــی درباره بســیاری از موضوعات 
تحریمی نداشــته و خرید و فروش نفت به 
سختی دولت یازدهم و دوازدهم نبوده است.
اما انگار براساس مدیریت نادرستی که در 
دولت ســیزدهم بوده این نتوانست حداکثر 
بهره برداری از آنرا داشــته باشــد و دوباره 
با حضور ترامپ در کاخ ســفید، تحریم های 
ایران برگشــتند. همین عامل باعث شد که 
دوباره قیمت دلار افزایشی شود و تا مرز 95 

هزار تومان نیز افزایش یافت.
در عیــن حــال صحبت هــای این مرد 
دیوانه درباره ایران باعث شگفتی بسیاری از 
سیاستمداران ایرانی شده بود چون از طرفی 
درباره مذاکرات حرف می زد و از طرف دیگر 
ایران را تهدید به حمله هسته ای کرده بود.

این وضعیت برای اقتصاد ایران مشکلات 
عدیده ای ایجاد کــرد که احتیاج مدیریت 
صحیح داشت به نظر می رسد که نمایندگان 
تندرو مجلس برداشــت دقیقی از شــرایط 
امروز کشور و عدم حضور بیش از 50 درصد 
در مرحله اول و  45 درصد مردم در مرحله 

دوم در پای صندوق های رای ندارند.
ایــن نیز یکــی دیگــر از عوامــل بروز 
ناترازی ها اســت و به همیــن دلیل به نظر 
می رسد که سال 1404 سال بسیار سختی 

برای دولت و مردم ایران باشد.
البته پزشکیان در ســخنرانی های خود 
چندین بــار از مردم ایران بــه خاطر بروز 

مشــکلات عذرخواهی کرده و قــول داده 
که در ســال آینده با برنامه هایی که دولت 
دارد، ســعی خواهد کرد که از بروز چنین 

مشکلاتی جلوگیری کند.
از دیگر ســو ناترازی هــای مهم دیگری 
از جملــه تعامل بین نظــام و مردم، بحران 
ناترازی بین نســلی، ناترازی در ســوخت 
و قاچــاق آن، حضور بیــش از آمار اعلامی 
وزارت کشــور درباره مهاجران به کشــور، 
بحران ناترازی در بانک هاو ... قطعا در سال 
آینــده گریبان دولت را خواهــد گرفت اما 
دولت چهاردهم به دنبال رفع این مشکلات 
اســت تا بتواند روابط میان دولت و ملت را 

ترمیم کند.  
یکی دیگر از مســایلی مهمی که دولت 
پزشکیان در سال 1403 اصلاحا آنرا زخمی 
کرد، اقدام برای رفع فیلتر برخی از سکوهای 
اینترنتی بود که گفته می شود در سال آینده 
نیز این روند ادامه خواهد داشــت و از چند 
ســکو اینترنتی در فضای مجازی رفع فیلتر 
می شود. اینکه پزشکیان توانست گوگل پلی 
و واتــس آپ را رفع فیلتر کند در نوع خود 
اتفاق بزرگی محسوب می شود چون دولت 
سیزدهم حتی نوانست گوگل پلی را که نه 
برضد نظام فعالیــت دارد و نه ایران تحریم 
کرده اســت، را رفع فیلتر کنــد اما دولت 
پزشــکیان بعد از فراز و نشــیب های بسیار 
توانست با متقاعد کردن پوسته سخت نظام، 
این اقدام را انجام دهد که حداقل بارغه های 
امیــد را در دل مــردم ایــران نســبت به 
گشایش های دیگر زنده کرد.  از سوی دیگر 
چنــد روز قبل از اســتیضاح همتی، وی با 
همکاری سازمان بورس بزرگترین خصوصی 
ســازی تاریخ ایران را انجــام داد و با اینکه 
مقاومت هــای فراوانی بخوصوص از ســوی 
نماینــدگان تندرو مجلس صــورت گرفته 
بود، با همراهی رهبر معظم انقلاب و رئیس 
جمهــوری مدیریت بزرگترین خودروســاز 
کشــور را به بخش خصوصی که بیشترین 
ســهام ایران خودرو را در اختیار داشــت، 
واگذار کرد و سازمان بورس نیز مهر تاییدی 
بر انتخابات انجام شده زد.هرچند نمایندگان 
تندرویی که بســیاری از آشنایان خود را در 
این خودروساز با توصیه مشغول بکار کرده 
بودند را عصبانی کند و در زمان اســتیضاح 
همتی از راهروهای مجلس اینگونه شنیده 
شــود که یکی از دلایل اســتیضاحش که 
بطور مســتقیم جزء موارد استیضاح عنوان 
نشده بود، واگذاری این خودروساز به بخش 

خصوصی بوده است. 
انتخاب ترامپ 

به عنوان رئیس جمهوری آمریکا
در اواخــر آبــان ماه در ایــالات متحده 
انتخابات ریاســت جمهوری برگزار شــد و 
آنقدر طی چند سال گذشته دموکرات ها بد 
کار کردند که ترامپ توانست دوباره اکثریت 
آرای الکترال را بدســت آورد و به ریاســت 

جمهوری آمریکا برســد. همین موضوع بر 
بحران هــای جهانی تاثیر گــذار بود و قطعا 
سیاســت های غیرقابل پیــش بینی ترامپ 
نیر بر ایران تاثیر مســتقیم و غیر مستقیم 

خواهد داشت
از جمله این سیاست های ترامپ می توان 
به ایجاد جنگ تجاری با اروپا، چین، کانادا 
و مکزیک اشــاره کرد که می تواند در آینده 

اقتصاد جهانی تاثیر مستقیم داشته باشد.
از ســوی دیگر ترامپ به دنبــال پایان 
جنــگ اوکراین ، خروج از ناتو و ســازمان 
ملل اســت که این موارد نیــز می تواند بر 
سیاست های خارجی ایران تاثیرات عمیقی 
بگذارد و تئورســین ها ملزم به این کند که 
دوباره درباره نظم نوین جهانی به ترســیم 

نقشه های جدید بپردازند.
از سوی دیگر ترامپ در آخرین روزهای 
ســال 1403 برای رهبر انقــلاب نامه ای 
نگاشته و اینگونه که خود می گوید این است 
که خواستار مذاکره برای نداشتن بمب اتم 
از ســوی ایران اســت اما در این نامه ایران 
را در صــور عدم مذاکره تهدیــد به حلمه 
هســته ای کرده قول داده کــه با همکاری 

اسراییل این اقدام را انجام دهد.
ترسیم نقشه دولت چهاردهم 

در سال 1404
انگار سال آینده ســالی بسیار پر فراز و 
نشــیب برای ملت ایران و دولت چهاردهم 
باشد. به نظر می رسد که دولت در سالی که 
خواهد آمد دو راهکار پیش روی خود خواهد 
داشت یا صبر و مقاومت حداکثری در برابر 
فشار حداکثری داشته باشد که این موضوع 
ممکن اســت برای دولت با دردســرهایی 
همراه شود چون عدم حضور اکثریت مردم 
در پای صندوق های رای نشان داد که ملت 
از روند کنونی جامعه ناخرســند و خســته 
است و می خواهد در کشور تغییرات بزرگی 
رخ دهد تا دوبــاره پیوندی میان حاکمیت 
و ملت اتفاق بیافتد و از ســوی دیگر بتواند 
به هر نحو و نقشــه ای مشکلات خود را با 
دولت های غربی حــل کند که این موضوع 
نیز با ســخنرانی ها عمیق و حکیمانه رهبر 
معظم انقــلاب درباره عدم مذاکره با قلدرها 
بعید به نظر می رســد.از ســوی دیگر ایران 
تهدید به حمله هسته ای شده و تجربه نشان 
داده که مردم دیوانه هرکاری که بگوید انجام 
می دهد از اعمال تعرفه بر بزرگترین متحدان 
خود تا تســخیر کانال پاناما و گرینلد. البته 
مســعود پزشکیان عصی موســی ندارد که 
بتواند معجزات بزرگی را داشــته باشــد اما 
به نظر می رســد که دولت منطقی و معقول 
چهاردهم یا راهی خواهد ســاخت یا راهی 
خواهد یافت یا کشــور ایران را از بحران ها 
و طوفان های سهمگین به سلامت بگذراند.

ســال 1404 قطعا ســالی پر از انتظارهای 
صبورانه به امید رسیدن به روشنایی است.

سال نو مبارک

اهمیت  بر  تأکید  با  رئیس جمهوری 
پیوند دانــش قرآنی با عمل اجتماعی 
گفت: مشــکل اصلی، فاصله ای است 
که بین دانستن و عمل کردن به قرآن 
قرآن  که  ادعا می کنیم  ما  دارد.  وجود 
راه هدایت را به ما نشــان می دهد و 
انســان را به اوج می رساند، اما اگر در 
عمل، نشانه ای از این هدایت در زندگی 
باید  ما دیده نشود،  فردی و اجتماعی 

در رفتار خود بازنگری کنیم.
مسعود پزشــکیان در ســی امین آیین 
تکریــم خادمان قــرآن کریم، با اشــاره به 
جایگاه قــرآن در هدایت فردی و اجتماعی 
اظهار داشــت: امــروز در جامعه مــا افراد 
بســیاری هستند که حافظ و قاری قرآن اند 
و روزبــه روز بر تعداد آنها افزوده می شــود. 
این برکتی بزرگ اســت و نشان از زحمات 

عزیزانــی دارد کــه در مســیر آموزش و 
گسترش معارف قرآنی تلاش می کنند، اما 
نکته ای که باید به آن توجه کرد، این است 
که حضور قــرآن در جامعه تنها به حفظ و 
قرائت محدود نشــود، بلکه باید در عمل و 

سبک زندگی ما نمایان شود.
رئیس جمهوری با استناد به آیه ان هذا 
القرآن یهدی للتی هی اقوم، خاطرنشــان 
کرد: ایــن آیه می فرماید این قرآن به راهی 
هدایت می کند که اســتوارترین و برترین 
مســیر اســت، اما اگر ما قرآن را چراغ راه 
می دانیم، چگونه اســت کــه در جامعه مان 
هنــوز در بســیاری از ابعاد دچــار ضعف 
هســتیم؟ چرا باید در علــم، در اخلاق، در 
رفتار و در مدیریت بــا چالش هایی روبه رو 

باشیم؟
پزشکیان با تأکید بر اهمیت پیوند دانش 

قرآنی با عمل اجتماعی تصریح کرد: مشکل 
اصلی، فاصله ای اســت که بین دانســتن و 
عمل کــردن به قرآن وجــود دارد. ما ادعا 
می کنیم که قرآن راه هدایت را به ما نشان 
می دهد و انسان را به اوج می رساند، اما اگر 
در عمل، نشانه ای از این هدایت در زندگی 
فردی و اجتماعی ما دیده نشــود، باید در 

رفتار خود بازنگری کنیم.
رئیس جمهــوری با اشــاره به ضرورت 
هماهنگی بین دانش قرآنی و سبک زندگی 
خاطرنشــان کرد: نمی توان مدعی بود که 
قرآن، راه را روشــن می کند، اما جامعه ای 
داشت که در مدیریت، در اخلاق، در عدالت 
اجتماعی و در رفتار دچار چالش باشد. اگر 
از قــرآن آگاهی داریم، امــا در عمل آن را 
جاری نمی کنیــم، این نشــان دهنده یک 

شکاف عمیق است که باید پر شود.
پزشــکیان با اشاره به تفسیر امام صادق 
علیه الســلام درباره هدایت و مسیر زندگی 
اظهار داشــت: در روایات آمده است که اگر 
مسلمانان تنها به دو آیه قرآن توجه کنند، 
می توانند مســیر صحیح زندگــی خود را 
پیدا کنند و به جایگاهی که انتظارشــان را 
می کشد، برسند. این دو آیه بیان می کنند 
که لا إله إلا الله بشر عباد الذین یستمعون 
القول فیتبعون أحسنه، أولئک الذین هداهم 

الله و أولئک هم أولوا الألباب.
رئیس جمهــوری با تأکیــد بر اهمیت 
گوش دادن به سخن حق خاطرنشان کرد: 
این آیه به دو اصل اساســی اشاره دارد. اول 

اینکه انســان باید حرف دیگران را بشنود و 
اگر درســت بود، بپذیرد و اگر نادرست بود، 
بدون ایجاد درگیــری و نزاع آن را رد کن، 
اما متأسفانه ما یاد نگرفته ایم که با یکدیگر 
بنشینیم و سخنان هم را بشنویم. اگر فردی 
سخن درستی می گوید، باید گوش داد و اگر 
قابل قبول نبود، می توان نپذیرفت، اما بدون 

دعوا و تخریب.
پزشکیان با استناد به آیه ای دیگر از قرآن 
تصریح کرد: در آیه ای دیگر آمده اســت که 
بــل کذبوا بما لم یحیطوا بعلمه و لما یأتهم 
تأویله، کذلک کذب الذین من قبلهم، فانظر 
کیف کان عاقبــة الظالمین. این آیه درباره 
کســانی ســخن می گوید که بدون داشتن 
علم و آگاهی، حقیقــت را انکار می کنند و 
از روی ناآگاهی، آن را تکذیب می کنند. این 
همان سرنوشــتی است که ظالمان پیشین 
نیز دچار آن شــدند. هیــچ ظلمی بالاتر از 
این نیست که انسان چیزی را که نمی داند، 

صرفاً از روی ناآگاهی و تعصب انکار کند.
رئیس جمهــوری با تأکیــد بر اهمیت 
حق گویــی و دوری از تعصب خاطرنشــان 
کرد: آیه ای دیگر نیز می فرماید علی الله إلا 
الحق؛ یعنی مگر ما با خدا پیمان نبسته ایم 
که جز حق چیزی نگوییم؟ پس چرا برخی 
از افــراد، به جای پذیرش حقیقت، در برابر 
آن موضع گیری می کنند؟ دو نکته اساسی 
در اینجــا وجود دارد؛ اول اینکه همیشــه 
حقیقت را بگوییم، و دوم اینکه چیزی را که 

نمی دانیم، ناآگاهانه تکذیب نکنیم.

»مردمسالاری«وقایعمهمسال1403رابررسیمیکند

1404، سال صبوری های امیدوارانه

پزشکیاندرسیامینآیینتکریمخادمانقرآنکریم:

اگرهدایتقرآنیدرعملوزندگیمادیدهنشود،بایددررفتارخودبازنگریکنیم

دیدارصمیمانهرئیسجمهوری
بافرماندهانعالیرتبهنیروهایمسلح

رئیــس جمهور با حضور در وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، با 
فرماندهان عالی رتبه نیروهای مسلح دیدار و در خصوص مسائل دفاعی و نظامی 

با آنان گفت وگو کرد.
مسعود پزشکیان عصر یکشنبه با حضور در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح در نشســتی صمیمانه با فرماندهان عالی رتبه نیروهای مسلح دیدار و 

گفت وگو کرد.
در این نشســت که با صرف افطار همراه بود، پزشــکیان ضمن قدردانی از 
تلاش های نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران، با فرماندهان عالی رتبه به 

گفت وگو و تبادل نظر در خصوص مسائل  دفاعی و نظامی پرداخت.

هرطرحیدرزمینهرفعناترازیباید
مبتنیبرعدالتبرایهمهشهروندانباشد

رئیس جمهوری به  روزرسانی تجهیزات گرمایشی، ممنوعیت تولید تجهیزات 
قدیمی و غیر استاندارد و فعال سازی کنتورهای هوشمند را از ضروریات اصلاح 
الگــوی مصرف در بخش خانگی عنوان کرد و گفت: در ادارات و دســتگاه های 
اجرایی نیز به ویژه در بخش تأمین برق، استفاده از پنل های خورشیدی الزامی 

خواهد شد.
جلسه بررسی راهکارهای رفع ناترازی انرژی، صبح دوشنبه با حضور مسعود 
پزشــکیان برگزار و طرح های نوآورانه مدیریت هوشمند توزیع و مصرف انرژی 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
رئیس جمهوری در این جلســه با تأکید بر اینکه هر طرحی در زمینه رفع 
ناترازی و مدیریت توزیع و مصرف باید مبتنی بر عدالت و تخصیص سهمیه به 
همه شهروندان ایرانی باشد، تصریح کرد: رفع ناترازی انرژی نباید در یک قالب 
محدود شود، بلکه باید روش ها و راهکارهای مختلف را در کنار هم و متناسب با 
شرایط هر اقلیم و منطقه به کار گرفت، تا هم برای مدیران، میدان های عملیاتی 

با قابلیت انعطاف ایجاد شود و هم قابلیت عمل و وسعت کار افزایش یابد.
پزشکیان در ادامه بر لزوم اصلاح الگوی مصرف از طریق آموزش با بهره گیری 
از ظرفیت مســاجد، خانه های بهداشت و گروه های مرجع از جمله هنرمندان 
تاکید کرد و گفت: اگر ما مردم را نســبت به تصمیمات خود اقناع و آنها را در 
اجرا مشارکت دهیم، بر بسیاری از چالش ها از جمله ناترازی انرژی و مدیریت 

مصرف غلبه خواهیم کرد.
رئیس جمهوری در ادامه به روزرسانی تجهیزات گرمایشی، ممنوعیت تولید 
تجهیزات قدیمی و غیر استاندارد و فعال سازی کنتورهای هوشمند را از دیگر 
ضروریات اصلاح الگوی مصرف در بخش خانگی عنوان کرد و گفت: در ادارات 
و دســتگاه های اجرایی نیز به ویژه در بخش تأمین برق، اســتفاده از پنل های 

خورشیدی الزامی خواهد شد.
پزشکیان همچنین اطلاع دقیق از وضعیت توزیع و مصرف مناطق مختلف 
و ایجاد ســاختار عملیاتی متشــکل از نخبگان برای اجرای طرح های نوآورانه 
مدیریت هوشمند توزیع و مصرف انرژی را مورد تأکید قرار داد و گفت: در این 
راستا می توان از ظرفیت و تخصص شرکت های فناور بخش خصوصی به ویژه 

شرکت های کارور انرژی نیز استفاده کرد.

عارف:
برایتصمیمگیریدر»شورایاقتصاد«،اولویتها
چالشهاومنافعهرپروژهبهتفکیکارائهشود

در شانزدهمین و آخرین جلسه شــورای اقتصاد که صبح امروز )دوشنبه( 
در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد،  در ابتدا گزارشی عملکردی در 
خصوص »اجرای مصوبات شورای اقتصاد در حوزه احداث و توسعه نیروگاه ها« 
از ســوی وزیر نیرو و کارشناســان این وزارتخانه ارائه شد که در آن اطلاعات 
جامعی درباره نیروگاه های در دســت احداث و یا توسعه ای کشور، چالش های 

موجود در این بخش و راهکارهای مربوط به آنها برای اعضای شورا بیان شد.
پس از ارائه این گزارش، 5 پیشــنهاد »درخواست وزارت نیرو در خصوص 
سرمایه گذاری در طرح »مرمت و بازسازی تاسیسات آبی در دست بهره برداری 
در محدوده استان ها«، درخواســت وزارت نیرو در خصوص سرمایه گذاری در 
طــرح » احداث خط لوله نفت خام ترش ســبزآب، تنگ فنی، شــازند و ری،  
»درخواست وزارت کشــور درخصوص اصلاح مصوبه شورای اقتصاد با موضوع 
اســتفاده از تســهیلات مالی خارجی طرح »تامین تجهیزات برقی و مکانیکی 
و نــاوگان خط 2 مترو اصفهان«،  » درخواســت ســازمان انــرژی اتمی ایران 
درخصوص » استفاده از ظرفیت بند )پ( تبصره )۶( قانون بودجه سال 1403 
و 1404 کل کشــور برای معافیت مالیاتی شرکت های ایرانی طرف قرارداد با 
شــرکت های خارجی  و»درخواست وزارت راه و شهرســازی در خصوص اخذ 
عوارض از جابه جایی مسافر در جاده های کشور« بررسی شده و با موافقت اعضا 

مورد تصویب قرار گرفت.
معاون اول رئیس جمهور در بخش پایانی شانزدهمین جلسه شورای اقتصاد 
در ســال 1403، با تقدیر از زحمات اعضای شورا به خاطر ارائه  نظرات سازنده 
و کارشناســی در خصوص طرح های ارائه شده جلسات  گفت: باید تلاش شود 
در جلسات آینده ، پیشنهادات مورد بررسی، همراه با برنامه زمان بندی اجرایی 

دقیق  و توضیح درباره چالش ها و راهکارهای گذر از این چالش ها ارائه شود.

معاوناولرئیسجمهوری:
بارویکرددیپلماسیفرهنگیمیتوان
توطئهایرانهراسیراخنثیکرد

معاون اول رئیس جمهوری برپایی نمایشگاه توانمندی های صادراتی )ایران 
اکسپو( را یک پروژه بزرگ ملی برشمرد و با اشاره به سطح مطلوب هماهنگی 
بین تمامی نهادها و دســتگاه های امــر برای برگزاری هرچه باشــکوه تر این 
نمایشگاه تاکید کرد: با رویکرد دیپلماسی فرهنگی می توان توطئه ایران هراسی 

را خنثی کرد.
محمدرضا عارف صبح دوشــنبه در دومین نشســت شورای سیاستگذاری 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی )ایران اکسپو( با قدردانی از مسئولان برگزای 
این نمایشــگاه بعنوان یکی از مهمترین رویدادهای کشور در سال آینده خاطر 
نشــان کرد: باید حداکثر بهره برداری اقتصادی،  تقویت دیپلماسی اقتصادی و 
سیاسی و فرهنگی کشور را در این نمایشگاه داشته باشیم و پیام های روشن و 
واضح از جمهوری اسلامی ایران به مسئولان و مقامات ارشد سیاسی و فعالان 
اقتصادی سایر کشورها از توانمندی های صادراتی داخلی و دستاوردهای دانش 
بنیان کشــور داده شود. وی برپایی این نمایشگاه را فرصت بسیار مناسب برای 
تقویت دیپلماسی اقتصادی و سیاسی دانست که باید از فرصت این رویداد در 
کنار بهره برداری های اقتصادی در راســتای تقویت اهداف سیاسی و فرهنگی 
استفاده شود. معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی مهمترین نهادی است که می تواند اهداف راهبردی کشور را در بخش 
تجارت و صادرات پیگیری کند و ســامان دهد، افزود: راهبرد دولت وفاق ملی 
در توســعه اقتصادی و تجاری جدی تر از گذشته است. وی با اشاره به عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه اوراسیا بعنوان عضو ناظر و همچنین حضور 
فعال ایران در پیمان ها و سازمان های منطقه ای حوزه تمدنی مشترک ایران و 
کشورهای منطقه تصریح کرد: انعقاد قرارداد تجارت آزاد با اوراسیا و همچنین 
رویکرد سیاســت خارجی دولت چهاردهم در تقویت همکاری ها با همسایگان 
و کشــورهای همسو با جمهوری اســلامی ایران فرصتی مناسب برای فعالان 
اقتصادی، بخش خصوصی و همچنین تجار ایرانی و کشــورهای منطقه است 
چرا که منطقه اوراســیا بعنوان یکی از بازارهای هدف جمهوری اسلامی ایران 
در دولت چهاردهم محســوب می شود. عارف با اشاره به اهمیت توسعه روابط 
جمهوری اسلامی ایران با کشــورهای قاره آفریقا و برگزاری چندین جلسه و 
نشست با سفرا و نمایندگان کشورهای آفریقایی و همچنین فعال شدن ستاد 
آفریقا در دولت چهاردهم،  تاکید کرد: آفریقا بازاری بکر اســت که باید راهبرد 
توســعه با این قاره را در نمایشــگاه توانمندی های صادراتی  با قوت پیگیری 
کنیم. معاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به اینکــه در کنار برپایی غرفه ها 
و این نمایشــگاه ملاقات های دو جانبه و چند جانبه نخبگان و فعالان سیاسی 
در جلسات جنبی این نمایشگاه حائز اهمیت اساسی است، تاکید کرد: تقویت 
دیپلماســی سیاســی و فرهنگی در برپایی این نمایشگاه با جدیت پیگیری و 
دنبال شــود. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در صدور خدمات فنی 
و مهندســی و همچنین شرکت های دانش بنیان دست برتر در منطقه را دارد، 
تصریح کرد: کشــورهای منطقه و همســایه علاقمند به توسعه همکاری های 
فناورانه به ویژه های تک با جمهوری اسلامی ایران هستند که باید از این فرصت 

چند روزه برپایی نمایشگاه حداکثر استفاده شود.

دولت

آملیلاریجانی:

میتوانیمپالرمووCFTرابا
تحفظقبولکنیم

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام بــا بیان اینکه 
موضوع FATF مطرح نیست و تنها بررسی کنوانسیون های 
پالرمو و »سی اف تی« )CFT( مطرح است، گفت: مجلس 
با تحفظ به این دو لایحه رأی داده اســت و ما می توانیم با 
این تحفظ و به صورت مشروط این دو لایحه را قبول کنیم.  
به گزارش ایرنا، آیت الله آملی لاریجانی یکشنبه شب در 
دیدار با جمعی از مدیران و اصحاب رسانه در پاسخ به سوالی 
در مورد بررسی لوایح FATF در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، با بیان اینکه موضوع بررســی پالرمو و CTF غیر از 
بحث FATF است، گفت: FATF اعلام کرده که باید پالرمو 

و CFT تصویب شود.
وی با تاکید بر اینکه FATF در مجمع تشخیص، موضوع 
بحث و بررسی نیســت، در این خصوص توضیح داد: لایحه 
ای که جهت بررسی به مجمع ارسال شده فقط مربوط به دو 
کنوانسیون CFT و پالرمو است، مجلس مصوبه ای در مورد 

FATF نداشته که مجمع ورود کند.
 FATF :رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد
اصلا در مجمع بحث نمی شــود زیرا مورد ارجاع به مجمع 
نبوده اســت، مجمع فقط ســی اف تی و پالرمو را بررسی 
می کند که در مجلس تصویب شــده و مورد ایراد شــورای 
نگهبان قرار گرفته اســت. آیــت الله آملی لاریجانی با بیان 
اینکــه CFT و پالرمــو درمورد مســائل حقوقی و نظامی 
موضوعات مهمی دارد، که محل بحث است، گفت: آن چیزی 
که برخی از اعضای مجمع را قانع کرده، این است که مجلس 
با تحفظ به این دو لایحه رأی داده اســت و ما با این تحفظ 

و به صورت مشروط می توانیم این دو لایحه را قبول کنیم.
وی در پاســخ بــه برخــی شــبهات مبنی بــر اینکه 
کنوانســیون های بین المللی را نمی توان با تحفظ پذیرفت، 
گفت: 50 کشور با تحفظ این کنوانسیون ها را پذیرفته اند، ما 

هم به صورت مشروط می توانیم، بپذیریم.
کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی موسوم 
به پالرمو از 1۸0 کشــور متعهــد می خواهد تا درخصوص 
جلوگیری از قاچاق انســان و جلوگیری از ساخت و قاچاق 
ســلاح گرم و اجزای آن تلاش کنند. کنوانسیون مبارزه با 
تامین مالی تروریسم موسوم به سی اف تی)CFT( نیز یک 
کنوانسیون بین المللی اســت که به منظور مقابله با تأمین 
مالی تروریسم توسط سازمان ملل متحد تصویب شده است. 
تصویب این لایحه از جمله شرایط حذف دائم ایران از لیست 
سیاه FATF یا گروه ویژه اقدام مالی علیه پول شویی است. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درمورد ایرادات هیات 
عالــی نظارت به برخی مصوبات مجلــس در لایحه بودجه 
گفت: در ماجرای ایراد هیات عالی نظارت به مصوبه مجلس 
در مــورد واردات خودرو، ادعاهای تندی علیه مجمع مطرح 
شــد. وی ادامه داد: بنده در جلسه هیات عالی نظارت برای 
بررســی این مصوبه، ابتدا انتقادات شــدیدی را از وضعیت 
خودرو سازی مطرح کردم مبنی بر اینکه مردم تا چه زمانی 
باید خودروهای داخلــی بی کیفیت را تحمل کنند. رئیس 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با اشاره به اینکه دولت در 
لایحه بودجه 2 میلیارد دلار به واردات خودرو تخصیص داده 
بود، گفت: دولت برغم مشــکلاتی که برای تخصیص ارز به 
واردات دارو و کالاهای اساسی داشت، دو میلیارد به واردات 
خودرو در لایحه بودجه اختصاص داد اما مجلس یک  میلیارد 
و 300 میلیون یورو به این میزان اضافه کرد. آیت الله آملی 
لاریجانی با اشاره به بررسی این موضوع با حضور مسئولان 
دولتی در هیات عالی نظارت خاطر نشان کرد: بانک مرکزی 
و وزیر اقتصاد و حتی رئیس جمهور اعلام کردند ارز مازادی 

برای تخصیص به واردات خودرو وجود ندارد.

بازگشتناوهایپهپادبروپشتیبانی
نیرویدریاییارتشازمأموریت

یکصدمین ناوگروه رزمی آموزشی نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل از ناو پشتیبان بوشهر 
و ناو پهپادبــر لاوان پس از طی 9 هزار کیلومتر دریانوردی 
در آب های بین المللی، به میهن بازگشت. به گزارش ایسنا، 
یکصدمین ناوگروه رزمی آموزشــی نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران متشــکل از ناو بوشهر و ناو 
لاوان پــس از طی 9 هزار کیلومتــر دریانوردی در آب های 
بین المللی با اســتقبال فرماندهان نیروی دریایی ارتش در 
اســکله منطقه یکم امامت نداجا در بندرعباس پهلو گرفت. 
این ناوگروه رزمی آموزشــی، در مــدت ۶0 روز دریانوردی 
در آب  های آزاد و بین المللی، در راســتای ارتقاء سطح روابط 
آموزشــی و انتقال تجربیات دریانوردی به افسران جوان، در 
بندر بمبئی هندوستان و بندر مسقط عمان پهلوگیری کرد. 
امیر دریادار بابک بلوچ معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع فرماندهان، کارکنان 
و دانشجویان اعزامی به ناوگروه 100 نداجا، گفت: حامل پیام  
ســلام و خداقوت امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایــی راهبردی ارتش برای شــما امنیت آفرینان دریادل 
یکصدمین ناوگروه رزمی عملیاتی آموزشــی  هســتم. وی 
مأموریت رزمی عملیاتی آموزشی ناو رزمی پشتیبانی بوشهر 
و ناو پهپادبر لاوان را عامل افزایش توان رزمی و آموزشــی 
دریایــی جمهوری اســلامی ایران دانســت و تصریح کرد: 
دانشجویان دانشگاه افسری علوم و فنون دریایی حضرت امام 
خمینی )ره( و همچنین دانش آموزان نیروی دریایی راهبردی 
ارتش، با حضور در این نوع مأموریت های رزمی آموزشی، کار 
آزموده شده و آماده پذیرش مسئولیت های خطیر فرماندهی 
در مناطــق و یگان های شــناوری نیــروی دریایی ارتش 
می شوند. معاون هماهنگ کننده نیروی دریایی ارتش، اظهار 
داشت: امیدواریم با همت، تلاش و تجربه دانشجویان و دانش 
آموزان نداجا، در آینده نزدیک، شــاهد خلق حماســه های 

بزرگ دریایی، برای کشور عزیزمان باشیم.

اولینورودارتش
بهحوزهترانزیتریلی

در اولین ورود ارتش به حوزه ترانزیت ریلی دو شــرکت 
بــزرگ حمل ونقل ریلی مســافری بــه مجموعه های تابعه 
ســازمان اقتصاد مقاومتی ارتش ملحق شــدند. به گزارش 
ایسنا، در چارچوب سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی با 
هدف دست یابی به سهم اثرگذار در توسعه صنایع زیربنایی 
کشور از جمله ترانزیت ریلی، سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش 
مالک و ســهامدار اصلی دو شرکت ریلی مسافری در مسیر 
تهران_ مشهد و تهران_ اصفهان شد. این اقدام اولین ورود 
ارتش به حوزه ترانزیت ریلی با عنایت به تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر توجه به توسعه زیرساخت های اساسی و بر 
مبنای مزایای توسعه حمل ونقل ریلی برای کشور می باشد و 
می تواند اثرگذاری به سزایی در توسعه پایدار کشور به ویژه در 
مواقع بحران ایفا کند. تملک این دو شرکت ریلی، گامی بلند 
در راستای تکمیل زنجیره حمل ونقل و گردشگری در ارتش 
بوده که در راستای ارتقای منزلت و بهبود معیشت کارکنان 

آجا برداشته شده است.

مجمع تشخیص

دفاعی


